



Dębno dnia: 24...11.2017 r.

Zamawiający: Nadleśnictwo Dębno
ul. Raclawicka 33
74—400 Dębno

Informacja z zebrania wykonawców

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 21.11.2017 odbyło się wspólne spotkanie Wykonawców z Zamawiającymi tj. z przedstawicielami Nadleśnictwa Dębno oraz Nadleśnictwa Różańsko w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

- **"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dębno w latach 2018 - 2020",**
- **"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Różańsko w latach 2018 - 2020".**

Działając na podstawie art. 38 ust. 3a PZP, Zamawiający sporządził informację zawierającą zgłoszone na zebraniu z wykonawcami pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie.

Zebranie odbyło się w dniu 21.11.2017 r. o godz. 12:00 w siedzibie Nadleśnictwa Dębno, przy ul. Raclawickiej 33, 74 - 400 Dębno.

W trakcie zebrania skierowano do Zamawiających następujące pytania:

Pytanie nr 1: Jakie informacje należy wskazać w JEDZ, na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub

zawodowej w zakresie potencjału technicznego w odniesieniu do pługów o parametrach technicznych, takich, jak pług typu LPZ, LPz-75, wymagany przez Zamawiającego, ale wykonanych samodzielnie przez Wykonawcę lub na jego zamówienie i w związku z tym nie posiadających numeru seryjnego?

Odpowiedź: W JEDZ należy zawrzeć wówczas informację, że pług nie posiada numeru seryjnego, podać rok jego produkcji, oraz jego dokładny opis, charakteryzujący w sposób jednoznaczny wskazywany w JEDZ pług. Dokładność opisu pługa powinna umożliwić Zamawiającemu weryfikację sprzętu pod kątem nie wskazywania go po raz kolejny w innym Pakiecie, na który Wykonawca złożył ofertę.

Pytanie nr 2: Czy informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy przedkładana przez wykonawcę w postępowaniu powinna być aktualna na dzień składania ofert, czy na dzień złożenia tego dokumentu przez wykonawcę?

Odpowiedź: Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, powinna być aktualna na dzień złożenia tego dokumentu, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, zgodnie z art. 26 ust. 1 PZP, przy czym o aktualności tego dokumentu nie decyduje data jego wystawienia, ale to, na jaki dzień podmiot wystawiający potwierdził aktualność informacji w nim zawartych. Dokument ten nie może być starszy niż 1 m-c przed upływem terminu składania ofert zgodnie § 2 ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126)

Pytanie nr 3: Przez kogo powinny być poświadczane za zgodność z oryginałem dokumenty w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie konsorcjum?

Odpowiedź: Zgodnie z § 14 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia,

poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonują wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą.

Pytanie nr 4: Czy Wykonawca powinien zawrzeć w JEDZ informację o karach umownych, jakie obowiązany był zapłacić w trakcie realizacji wcześniejszych umów?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 6.1. oraz pkt 7.1. SIWZ na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia wskazanych w art. 24 ust. 5 pkt 2 PZP – informacje wymagane w Części III lit. C wiersz trzeci JEDZ oraz na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia wskazanych w art. 24 ust. 5 pkt 4 PZP – informacje wymagane w Części III lit. C wiersz siódmy JEDZ w przypadku kiedy Wykonawca w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie lub z przyczyn leżących po stronie po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania - wówczas Wykonawca jest zobowiązany do zamieszczenia takiej informacji w jednolitym formularzu JEDZ wraz z informacją o tym czy wykonawca przedsięwziął środki w celu samooczyszczenia oraz opisaniem przedsięwziętych środków.

Pytanie nr 5: Czy dokumenty, które obowiązany jest przedłożyć wykonawca w celu potwierdzenia spełniania przez niego warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia powinny być opatrzone nazwą - np. Referencje, Zaświadczenie o należyтым wykonaniu?

Odpowiedź: Dokumenty te nie muszą mieć konkretnych nazw, tytułu, natomiast z treści samego dokumentu musi wynikać, że usługi wykazane w JEDZ na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności

technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są wykonywane przez Wykonawcę należycie.

Pytanie nr 6: Kto będzie ponosił ewentualne koszty lub opłaty związane z zajęciem pasa drogowego lub pracami w obrębie linii energetycznych, w przypadku udzielenia przez Zamawiającego Wykonawcy pełnomocnictwa do działania w imieniu i na rzecz Zamawiającego w zakresie niezbędnym do wykonania Przedmiotu Umowy w tym zakresie?

Odpowiedź: Ewentualne koszty lub opłaty, które mogłyby powstać w związku z zajęciem pasa drogowego lub wykonywaniem prac w obrębie linii energetycznych będą obciążać Zamawiającego.

Pytanie nr 7: Z jaką datą należy złożyć oświadczenie wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 24 ust. 11 PZP Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, o której mowa w art. 86 ust. 5 PZP, obowiązany jest przekazać Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku do tej samej grupy kapitałowej, dotyczące powiązań z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu.

Pytanie nr 8: Czy w odniesieniu do Wykonawców wspólnie ubiegających się w postępowaniu o udzielenie zamówienia warunek udziału w postępowaniu polegający na przedstawieniu posiadania odpowiedniego doświadczenia zostanie uznany za spełniony wyłącznie wtedy, gdy składający ofertę wykaże się przerobem wymaganym przez Zamawiającego, z jednej usługi (wykonanie prac na podstawie jednej umowy) w okresie 3 lat przed upływem składania ofert, czy też warunek zostanie spełniony jeśli składający ofertę wykażą się sumą usług na wymaganą kwotę z 3 lat przed złożeniem oferty?

Odpowiedź: Warunek zostanie spełniony jeśli składający ofertę w okresie ostatnich 3 lat przed upływem składania ofert zrealizował lub zrealizuje co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonanie prac na podstawie 1 umowy) polegającą na



wykonaniu prac z zakresu zagospodarowania lasu, zrywki, pozyskania drewna lub szkółkarstwa i nasiennictwa leśnego na określoną dla poszczególnych pakietów w pkt. 6.2 3) ppkt.3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia kwotę. Oznacza to, że wykonawca w ofercie musi wskazać, że wykonał/wykonuje co najmniej jedną umowę o wartości odpowiadającej kwotą zawartym pkt. 6.2 3) ppkt.3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach, której wykonał/wykonuje prace z zakresu zagospodarowania lasu, zrywki, pozyskania drewna lub szkółkarstwa i nasiennictwa leśnego.

Wskazanie dwóch lub więcej wykonanych/wykonywanych umów na łączną kwotę określoną dla poszczególnych pakietów w pkt. 6.2 3) ppkt.3.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie zostanie uznane za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie wymaganego doświadczenia.

Zamawiający
NADLESNICZY
NADLESNICTWA DĘBNO
Augustyniak
Cezary Augustyniak

